במהלך פינויו לבית החולים, כתוצאה מאיבוד דם רב, והלם תת נפחי שנגרם

מהדקירה שחדרה וחתכה את עורק הכסל ואת הווריד הנבוב התחתון – נקבע מותו של

המנוח.

בתום ניהול הליך הוכחות, בית המשפט המחוזי הרשיע את המערער בעבירה .3

שיוחסה לו בכתב האישום – עבירת רצח ביסוד נפשי של אדישות לפי סעיף 300(א) לחוק

העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין או החוק). בהכרעת הדין נבחנו שלוש

סוגיות משפטיות מרכזיות – (א) האם עומד למערער סייג ההגנה העצמית; (ב) האם

התקיים קשר סיבתי עובדתי ומשפטי בין הדקירה לבין מות המנוח; ו-(ג) האם היסוד

הנפשי שבו פעל המערער הוא אדישות או שמא קלות דעת.

לשם הכרעה בסוגיות אלה, בחן בית המשפט המחוזי את מסכת הראיות שהונחה .4

עוד נקבע בחוות הדעת כי אורכו

המינימלי של אותו החפץ הוא 3.5 ס"מ, כאשר אורך תעלת הדקירה מוערך בכ-12 ס"מ.

כן נקבע כי רוחב פצע הדקירה הוא כ-2.9 ס"מ, מה שעל פניו אינו מתיישב עם שימוש

בחפץ שאינו רחב דוגמת מברג. לקביעות אלה בחוות הדעת התווספו אמרותיו של אחד

מעדי הראייה, שהתקבלו לפי סעיף 10א לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971

(להלן: פקודת הראיות), ובתוכן תיאר כי המערער "הוציא סכין", ולאחר מכן "רץ עם

הסכין".

בית המשפט המחוזי הוסיף להתייחס למפגש אקראי שהתרחש בין המערער לבין .5

עד אחד אשר שמו אליהו חזן, כשם המנוח. המפגש האמור אירע ב"כולל" מעט לפני

שהמערער עבר ליד בית הכנסת בו אירע הרצח. חשיבות המפגש נעוצה בכך שהיא

(ב) היסוד הנפשי

עבירת הרצח לפי סעיף 300(א) לחוק במתכונתה הנוכחית, שזכתה לכינוי .26

"עבירת הרצח הבסיסית", דורשת לשם הרשעה בה כי גרימת המוות תיעשה מתוך יחס

חפצי של אדישות או של כוונה ביחס לתוצאה הקטלנית. על הרקע ליצירת עבירה זו

במסגרת הרפורמה בעבירות ההמתה (חוק העונשין (תיקון מס' 137), התשע"ט-2019,

ס"ח 230 (לעיל ולהלן: הרפורמה בעבירות ההמתה)) הרחבתי בעבר פעמים רבות, ואין

מקום להידרש לדברים כאן פעם נוספת (ראו למשל: ע"פ 6063/21 מדינת ישראל נ' יאסין,

פסקאות 44-34 (26.3.2024); אלרון ורזין, בעמ' 24-23, 49-39). במקרה דנן עניין לנו

בעבירה שבוצעה, כך לפי הכרעת הדין, ביסוד נפשי של אדישות.

אני מסכים.

אלכס שטיין
שופט

השופטת גילה כנפי-שטייניץ:

אני מסכימה.

גילה כנפי-שטייניץ
שופטת

הוחלט כאמור בפסק דינו של השופט יוסף אלרון.

ניתן היום, ט' אלול תשפ"ה (02 ספטמבר 2025).

גילה כנפי-שטייניץ
שופטת